АДМИНИСТРАЦИЯ БОР-ФОРПОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛИАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2022                                                      № 17                           с. Бор-Форпост

Об утверждении реестра муниципального имущества муниципального образования Бор-Форпостовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Устава муниципального образования Бор-Форпостовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципального имущества муниципального образования Бор-Форпостовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края по состоянию на 01.07.2022г (Прилагается).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            Е.Ю. Новиков
[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                       постановлением Администрации
                                                                                                                                                       Бор-Форпостовского сельсовета
                                                                                                                                                       от 08.07.2022 № 17

Реестр
муниципального имущества муниципального образования
Бор-Форпостовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Раздел недвижимого имущества

	Здания, помещения (жилые, нежилые)

	1
	Здание Администрации
	ул. Сидорова, 10
с.Бор-Форпост

	Нежилое здание, одноэтажное, кирпичное, общая площадь 140,6 кв.м.

	2475800,00
	02.11.201 г.
	Свидетельство о госрегистрации права от 02.11.2001 22ВД 878491

	2
	Здание гаража
	ул. Сидорова, 10 с.Бор-Форпост

	Нежилое здание, одноэтажное, кирпичное, общая площадь 15 кв.м.

	102200,00

	3
	Здание гаража
	ул.Сидорова, 10
с.Бор-Форпост

	Нежилое здание, одноэтажное, кирпичное, общая площадь 48 кв.м.

	329960,00

	4
	Здание гаража двух боксового
	ул.1 Мая, 43
с.Бор-Форпост

	Нежилое здание, одноэтажное, кирпичное

	11.10.2012
	Свидетельство о госрегистрации права от 11.10.2012 22АГ 132070

	5
	Здание дома культуры
	ул. Сидорова, 18
с.Бор-Форпост

	Нежилое помещение, одноэтажное, кирпичное, общая площадь 612 кв.м

	156594,00

	6
	Жилой дом (квартира)
	ул. Советская, д.66, кв.2 с.Бор-Форпост

	Квартира, одноэтажная, бревенчатая, общая площадь 62,4 кв.м. в двухквартирном доме.
	Муниципальное образование Бор-Форпостовский сельсовет

	30835,00

	7
	Квартира
	ул.Советская, д.21, кв.2, с.Бор-Форпост

	Квартира, общая площадь 73,9 кв.м., в двухквартирном кирпичном доме
	Муниципальное образование Бор-Форпостовский сельсовет

	170000,00

	8
	Дорога 01-208-814 ОП МП 01-001
	Начало -с.Бор-Форпост ремонтная база КФХ «Киреев В.А», конец – 205 километр федеральной трассы К-03.

	Грунтовое покрытие шириной 4 м., протяженность 2,3 км.

	16.12.1991 г.

	9
	Дорога 01-208-814 ОП МП 01-002
	Начало - с.Бор-Форпост 203 километр федеральной трассы К-03, конец – 206 километр федеральной трассы К-03.

	Грунтовое покрытие шириной 4 м., протяженность 3,1 км.

	16.12.1991 г.

	10
	Дорога 01-208-814 ОП МП 01-003
	Начало - с.Бор-Форпост ремонтная база КФХ «Веретельник П.Г.», конец – граница государственного лесного фонда.

	Грунтовое покрытие шириной 4 м., протяженность 8 км.

	16.12.1991 г.

	11
	Дорога 01-208-814 ОП  МП 01-004
	Начало - с.Бор-Форпост ремонтная база КФХ «Веретельник П.Г.», конец – граница государственного лесного фонда.

	Грунтовое покрытие шириной 4 м., протяженность 1,2 км.

	16.12.1991 г.

	12
	Дорога 01-208-814 ОП  МП 01-005
	Начало - с.Бор-Форпост ПЧ №86, конец – с.Бор-Форпост Мех ток.

	Грунтовое покрытие шириной 4 м., протяженность 2 км.

	16.12.1991 г.

	13
	Дорога 01-208-814 ОП  МП 01-007
	Начало – с.Бор-Форпост 204 километр федеральной трассы К-03, конец – грань Берёзовского сельсовета.

	Грунтовое покрытие шириной 4м., протяженность 18 км.

	16.12.1991 г.

	14
	Дорога 01-208-814 ОП  МП 01-008
	Начало – с.Бор-Форпост 204 километр федеральной трассы К-03, конец – полевой стан «Нива».

	Грунтовое покрытие шириной 4 м., протяженность 10 км.

	16.12.1991 г.

	15
	Дорога 01-208-814 ОП  МП 01-009
	Начало – с.Бор-Форпост Степномихайловский Лесхоз, конец – летний лагерь «Волна».

	Грунтовое покрытие шириной 4 м., протяженность 3 км.

	16.12.1991 г.

	16
	Земельный участок
	с.Бор-Форпост, ул.1 Мая, д.43 , п.1

	22:08:01 07 02:171
	Земли населенных пунктов – Для размещения гаража  Площадь общая: 661 м.кв.
	Администрация Бор-Форпостовского сельсовета

	05.12.2012 г.
	Свидетельство о гос.регистрации права 22АГ 429190

	17
	Земельный участок
	Примерно в 1040 м от ориентира по направлению на север.
	22:08:010801:689
	Земли сельскохозяйственного назначения – Под промышленные объекты - Площадь общая: 1600 м.кв.
	Администрация Бор-Форпостовского сельсовета

	04.07.2014 г.
	Свидетельство о гос.регистрации права 22АД 138942

	18
	Ограждение кладбища
	с.Бор-Форпост

	Сетка рабица
	Администрация Бор-Форпостовского сельсовета

	58450,00
	2016 год

	19
	Ограждение скотомогильника
	с.Бор-Форпост

	профлист
	Администрация Бор-Форпостовского сельсовета

	126000,00
	2017 год

	20
	Мемориальный комплекс «Павшим землякам в годы Великой Отечественной войны» (1941-1945 гг.)
	с.Бор-Форпост, ул.Сидорова, 18А

	Общая площадь 268 кв.м.
	Администрация Бор-Форпостовского сельсовета

	509952,00

	2. Раздел движимого имущества

	Машины, иное движимое оборудование

	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Автомобиль Зил-131 «АРС-14»
	Администрация сельсовета
	760199,00
	26.02.2013 г.

	2
	Автомобиль УАЗ-396252
	Администрация сельсовета
	-
	-

	3
	Автомобиль грузовой САЗ
	Администрация сельсовета
	34835,00
	-

	4
	Автомобиль ГАЗ 53 (молоковоз)
	Администрация сельсовета
	-
	-

	5
	Трактор ЮМЗ
	Администрация сельсовета
	-
	-

	6
	Котёл КЧМ-80-01
	Администрация сельсовета
	50400,00
	-

	7
	Прицеп 2 ПТС-4
	Администрация сельсовета
	0
	-

	8
	Контейнера для т/отходов
	Администрация сельсовета
	125888,00
	2019 г.

	9
	Машины и оборудование (иное)
	Администрация сельсовета
	369963,00
	-

	3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию

	№ п/п
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа-основания создания юридического лица
	Размер уставного фонда
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах
	Данные о балансовой стоимости основных средств (фондов)
	Среднесписочная численность работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Фор-Пост»  Бор-Форпостовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края
муниципальные унитарные предприятия муниципальных образований
	Алтайский край Волчихинский район с.Бор-Форпост, ул.Сидорова, 10
	1112235000833
	Постановление Администрации Бор-Форпостовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края  от 13.10.2011г
	100000
	100%

	1